ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
(ФАНО РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

Об отнесении научных организаций, подведомственных
Федеральному агентству научных организаций, выполняющих

научно-исследовательск:не, опытно-конструкторские н технологические

работы гражданского назначения, к соответствующей категории

научных организаций

В соответствии с пунктом 20 Правил оценки и мониторинга

результативности деятельности научных организаций, выполняющих научно­

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы

гражданского назначения, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 апреля 2009 г. N• 312 (далее - Правила), на

основании решения Комиссии по оценке результативности деятельности

научных организаций, подведомственных Федеральному агентству научных

организаций, выполняющих научно-исследовательские, опытно-

конструкторские и технологические работы гражданского назначения

(протокол N•13от«30»марта2018г.), приказываю:

отнести научные организации, подведомственные Федеральному

агентству научных организаций, выполняющие научно-исследовательские,

опытно-конструкторские и технологические работы гражданского

назначения, к одной из категорий, предусмотренных разделом III Правил,

согласно перечню, приведеиному в приложении к настоящему приказу .

. ~~
Руководитель с~_____ М.М. Котюков .-

1

1

Приложеине

к приказу Федеральноm агентства

изаций

-=т""t"">"_2О18 г. х~ l.if

Перечень научных организаций,

подведомственных Федеральному агентству научных организаций,

выполняющих научно-исследовательск:ие, опытно-конструкторск:ие н

технологические работы гражданского назначения, отнесенных к:

соответствующей категории научных организаций

1. 1-я катеmрия

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Математический институт им. В.А. Стеклова Российской академии наук

2. Федеральное mсударственное бюджетное учреждение науки

Институт вычислительной математики им. Г.И. Марчука Российской

академии наук

3. Федеральное mсударственное бюджетное учреждение науки Санкт­

Петербургское отделение Математического института им. В.А. Стеклова

Российской академии наук

4. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской

академии наук

5. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт математики и механики им. Н.Н. Красовскоm Уральскоm

отделения Российской академии наук

б. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт проблем механики им. А.Ю. Ишлинского Российской академии

наук

7. Федеральное mсударственное бюджетное учреждение науки

Институт гидродинамики им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения

Российской академии наук

4

31. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт общей и неорганической химии им. Н.С. Куриакова Российской

академии наук

32. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт химии Дальневосточного отделения Российской академии наук

33. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт неорганической химии им. А.В. Николаева Сибирского отделения

Российской академии наук

34. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт химии твердого тела и механохимии Сибирского отделения

Российской академии наук

35. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт химии твердого тела Уральского отделения Российской академии

наук

36. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт физической химии и электрохимии им. А.Н. Фрумкина Российской

академии наук

37. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт проблем химической физики Российской академии наук

38. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт химии растворов им. Г.А. Крестова Российской академии наук

39. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт металлоорганической химии им. Г.А. Разуваева Российской

академии наук

40. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской

академии наук

41. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт <<Международный томоrрафический центр>> Сибирского отделения

Российской академии наук

Evgeny
Выделение